Муниципальное общеобразовательное учреждение
                                  основная общеобразовательная шкода с. Сумы

ПРИКАЗ
От   04 марта                                                                                                             №11/1
О проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году,  назначении ответственных и общественных наблюдателей
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 11.02.2021  № 119  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», во исполнение  приказа отдела образования Администрации Колышлейского района от 01.03.2021г  №57/1
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить организаторами в аудитории учителей предметников
2. Организаторам в аудитории:
· получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы;
· раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение участниками работы;
· обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
· собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе с протоколом соответствия школьному координатору.
3. Назначить общественными наблюдателями следующих родителей:
1. Павловец Н.Н. – председатель родительского комитета

2. Ивлиева Е.А. – член родительского комитета

3. Вазерова Е.И. –  уполномоченный по правам участников образовательного процесса;

4. Утвердить график Всероссийских  проверочных  работ с общественными наблюдателями:

	Дата проведения
	Класс
	Предмет
	Каким уроком
	Общественный наблюдатель (ФИО)

	06.04.2021г.
	4
	Русский язык
	2
	Ивлиева Е.А.

	5
	Русский язык
	3
	Ивлиева Е.А.

	07.04.2021г.
	6
	Русский язык
	2,3
	Вазерова Е.И.

	08.04.2021г.
	8
	Русский язык
	2,3
	Павловец Н.Н.

	09.04.2021г.
	7
	Русский язык
	2,3
	Ивлиева Е.А.

	12.04.2021г.
	6
	Математика
	2
	Павловец Н.Н.

	13.04.2021г.
	4
	Русский язык
	2
	Ивлиева Е.А.

	14.04.2021г.
	5
	Математика
	2
	Павловец Н.Н.

	15.04.2021г.
	7
	Математика
	2,3
	Ивлиева Е.А.

	16.04.2021г.
	8
	Математика
	2,3
	Павловец Н.Н.

	20.04.2021г.
	4
	Математика
	2
	Вазерова Е.И.

	5
	История
	3
	Вазерова Е.И.

	21.04.2021г.
	6
	Биология, география, обществознание, история
	2
	Вазерова Е.И.

	8
	Биология, география, обществознание, история, физика, химия
	3
	Павловец Н.Н.

	22.04.2021г.
	7
	География
	2,3
	Ивлиева Е.А.

	27.04.2021г.
	4
	Окружающий мир
	2
	Павловец Н.Н.

	5
	Биология
	3
	Вазерова Е.И.

	28.04.2021г.
	6
	Биология, география, обществознание, история
	2
	Ивлиева Е.А.

	7
	Биология
	3
	Вазерова Е.И.

	29.04.2021г.
	8
	Биология, география, обществознание, история, физика, химия
	2,3
	Вазерова Е.И.

	05.05.2021г.
	7
	Обществознание
	2
	Вазерова Е.И.

	07.05.2021г.
	7
	История
	2
	Вазерова Е.И.

	12.05.2021г.
	7
	Английский язык
	2,3,4
	Ивлиева Е.А.

	14.05.2021г.
	7
	Физика
	2
	Вазерова Е.И.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                  Н.Г.Резниченко
С приказом ознакомлены: